
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

循環水槽・可搬実験用水路点
検調整
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月4日

西日本流体技研株式
会社
長崎県佐世保市小
佐々町黒石339-30

3310001006466 一般競争入札 5,061,100 5,060,000 99.98%

高圧ガス製造設備定期自主検
査（チムニー型燃焼試験装
置）　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月5日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 4,280,100 4,260,300 99.54%

防衛大学校令和５年度広報力
向上（ＳＮＳリスクマネジメ
ント）研修動画制作役務
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月6日

株式会社インソース
東京都荒川区西日暮
里4-19-12 インソー
ス道灌山ビル

5010001080795 一般競争入札 1,250,000 1,250,000 100.00%

高速風洞　修理
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月7日
株式会社ナノ
東京都世田谷区等々
力8-4-9

7010901027530 一般競争入札 6,567,000 6,567,000 100.00%

産業廃棄物の解体・収集運搬
及び処分
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月7日
有限会社野村商店
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-7-8

5013102003047 一般競争入札 4,156,955 4,156,955 100.00%

校内環境維持等業務委託
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月13日
ＯＢＭ株式会社
千葉県市川市新井2-
2-4

6040001031811 一般競争入札 4,593,600 3,781,800 82.33%

無線機試験機修理
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日

株式会社アムテック
ス
東京都世田谷区経堂
5-20-16

4010901000754 一般競争入札 2,200,000 2,200,000 100.00%

内地米（１０月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日
落合米店
茨城県筑西市乙15

━ 一般競争入札 ━ 3,311,280 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 2,955,102 ━ 単価契約

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

豚中肉　外
５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,260,072 ━ 単価契約

バターロール　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日

有限会社ワカフジ
ベーカリー
神奈川県横須賀市舟
倉1-15-8

2021002067791 一般競争入札 ━ 6,579,360 ━ 単価契約

大盛牛丼の具　外
６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日

一般財団法人防衛弘
済会横須賀
神奈川県横須賀市長
浦町1-43

1011105000271 一般競争入札 ━ 4,661,712 ━ 単価契約

揚げ麺　外
１８件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日
東京カセー株式会社
神奈川県横須賀市根
岸町1-2-22

7021001040786 一般競争入札 ━ 5,259,394 ━ 単価契約

アルファ米Ｄ
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月14日
株式会社廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

1010001054927 一般競争入札 ━ 1,609,632 ━ 単価契約

高菜油炒め　外
７７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日

株式会社ヨコスカ物
産
神奈川県横須賀市日
の出町1-9

7021001041339 一般競争入札 ━ 15,486,865 ━ 単価契約

ＬＬ牛乳　外
５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
有限会社横井清商店
神奈川県横須賀市大
津町2-6-16

2021002067668 一般競争入札 ━ 2,342,520 ━ 単価契約

牛乳　外
２件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
株式会社協同牛乳
神奈川県横須賀市森
崎1-17-23

8021001042609 一般競争入札 ━ 8,226,360 ━ 単価契約

ソフト食パン　外
１６件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日

山崎製パン株式会社
横浜第一工場
神奈川県横浜市戸塚
区上柏尾町15

4010001008806 一般競争入札 ━ 9,148,464 ━ 単価契約



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

野菜ジュース　外
３５件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
株式会社柏木
神奈川県横須賀市汐
入町2-3

8021001040117 一般競争入札 ━ 18,481,242 ━ 単価契約

マカロニサラダＢ　外
３０件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
株式会社堀口商店
神奈川県横須賀市吉
倉町1-5

9021001041089 一般競争入札 ━ 10,491,822 ━ 単価契約

千切り沢庵　外
１９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
有限会社明食
神奈川県横須賀市三
春町1-11

1021002067280 一般競争入札 ━ 10,471,140 ━ 単価契約

ＬＬフルーツジュースＤ　外
３９件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　前田　清人
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和5年9月21日
株式会社鈴木屋
神奈川県横浜市中区
上野町2-50

3020001027153 一般競争入札 ━ 14,122,566 ━ 単価契約


